
DO/S S131
12/07/2017
269042-2017-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 3

12/07/2017 S131
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:269042-2017:TEXT:ES:HTML

España-El Papiol: Servicios de limpieza y barrido de calles
2017/S 131-269042

Anuncio de adjudicación de contrato

Servicios

Directiva 2004/18/CE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Ajuntament del Papiol
Avinguda Generalitat, 7-9
A la atención de: Josep Pous Alo
08754 El Papiol
España
Teléfono:  +34 936730220
Correo electrónico: secretaria.papiol@elpapiol.cat 
Fax:  +34 936731539
Direcciones Internet: 
Dirección del poder adjudicador: https://www.elpapiol.cat/papiol/apartats/index.php?apartat=155

I.2) Tipo de poder adjudicador
Organismo/oficina regional o local

I.3) Principal(es) actividad(es)
Servicios generales de las administraciones públicas

I.4) Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores: no

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción

II.1.1) Denominación del contrato
Contrato de servicios de recogida de residuos urbanos, vertedero y limpieza viaria.

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de ejecución
Servicios
Categoría de servicio nº 16: Servicios de alcantarillado y eliminación de desperdicios; servicios de saneamiento
y servicios similares
Código NUTS 

II.1.3) Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

II.1.4) Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
Contrato de servicios de recogida de residuos urbanos, vertedero y limpieza viaria.

II.1.5) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90610000

II.1.6) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública

mailto:secretaria.papiol@elpapiol.cat
https://www.elpapiol.cat/papiol/apartats/index.php?apartat=155


DO/S S131
12/07/2017
269042-2017-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 3

12/07/2017 S131
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 3

II.2) Valor total final del contrato o contratos

II.2.1) Valor total final del contrato o contratos
Valor: 1 494 077,32 EUR
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 10

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Tipo de procedimiento

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Abierto

IV.2) Criterios de adjudicación

IV.2.1) Criterios de adjudicación
La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta
1. Proposición económica. Ponderación 50
2. Adquisición de un vehículo recolector. Ponderación 20
3. Incremento de horas de coordinador. Ponderación 9
4. Incremento de frecuencia mínima de limpieza. Ponderación 8
5. Reducción del precio de grandes productores. Ponderación 4
6. Incremento del importe destinado a campañas. Ponderación 3
7. Incremento de limpieza y retirada de carteles. Ponderación 2
8. Disposición de maquinaria en situaciones especiales. Ponderación 2
9. Incremento de servicios extraordinarios en festivos. Ponderación 2

IV.2.2) Información sobre la subasta electrónica

IV.3) Información administrativa

IV.3.1) Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente
C:03/01 N:01/15 T:01

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato
Anuncio de licitación
Número de anuncio en el DOUE: 2017/S 027-048739 de 8.2.2017

Apartado V: Adjudicación del contrato
Denominación: Contrato de servicios de recogida de residuos urbanos, vertedero y limpieza viaria
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

29.6.2017

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Fomento de Construcciones y Contratas, S.A.
av. Josep Anselm Clavé, 142-146
08820 El Prat de Llobregat
España

V.4) Información sobre el valor del contrato

V.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:48739-2017:TEXT:ES:HTML


DO/S S131
12/07/2017
269042-2017-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 3

12/07/2017 S131
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 3

VI.1) Información sobre fondos de la Unión Europea

VI.2) Información adicional:

VI.3) Procedimientos de recurso

VI.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso

VI.3.2) Presentación de recursos

VI.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos
Ajuntament del Papiol
av. Generalitat, 7-9
08754 El Papiol
España
Correo electrónico: secretaria.papiol@elpapiol.cat 
Teléfono:  +34 936730220
Fax:  +34 936731539

VI.4) Fecha de envío del presente anuncio:
7.7.2017

mailto:secretaria.papiol@elpapiol.cat

